
0 Í

ftraia 4 VOKW)KÍ)SK ft ÚNOKA Ji13

do Omahy v zájmu jejího zdraví Minulou středu mílou náv
kónal Helenka před dvěma rokylěvou překvapily nás příznívky"Pokrok Západu"

XTBU3HED WJCEKXT vykloubila sobě nohu l'ípad
byl velíce vážný víak sta- -

kvřAví rotou vkb kjwm
V A JELI at ŠMWTÍ mDtt M02JBT

houjkjt vtrženi waldQv vovr
HtKQVt TABÁK V VtBGH štQl
Mirtcm obchod if1x0 7 imf
omsiWDvtK m vonvv vzvto
DÁVÁ JWU2B IV OMMtOMht % ČM

UKt TQVÁnXT OftJBAT CCJfTlAX

TOBACCO WOaKJI lOUXYU BUBÍA
XZK MAITBL OBDAR BAFIDB

iowa mu

rostlí ví rodičové bezodkladnějilíben? krajanky z rlattsmouth

Dovoz ovcí tt jehiat byl též

slabý m ij poroviání a poodčJ-ke-

minulého íýthm jeví m My
tek o tyXHI liber Trfc byl spíÁw

pozvolný al vš'cko m prodáva-
lo asi za stálé cťtiy Dobra

jbóata přinesla od

Jf do dobrá roční jeli
fiala vážící H'p a Hlí liber s pro
dávala od 471-V7i5- Těžká
roční jehfiata vážící (ri ní W
liber jirodávala se kolem

Dobré vykrmené ovce vážící 'M)

liber irodávaly se po l("tV) a ně-

které vážící od m ilo P7 líb'r

Školami dnes a před 1't Uty
našeiři okolí Jak? mají dítky
dnes ve Školách pohodil m ft

musili zažití v prvních lé-

tech když ehtřlí navštěvovat!

školu
— V pátek dne 'A ledna po-

řádali naší hasiči velkou zábavu

spojenou s večeří Pocta platila

především starým vysloužilým
hasičům a městské radě Nikdo

jiný neměl přístupu Okolo 11

hodin seřadil st průvod fl šlí

jsme do restaurantu p Heríeka

kde bylo objednáno 7 večeří

svěřili jí v ose tiování lékaře pod

iehož dohledem dévée utěšeně se

pozdravovalo a nyní konečně jest
i jisto Že poranění její vňbee žád- -

nýeh známek po sobě nezanechá

Pan Jambor í dueruíka po dobu

svého zde pobvtu bylí milými ho- -

st v rodin v i Jana Červeného v

Koutb Omaze v tiskárně navštívili

Minulou středu v nemocnící Minulou třcdu opětně na

sv Josefa na zánět slepého stře- - vAtívíl nás p Frank Mareš zá

va zdařilou operací podstoupil možný krajan % Dwight Neb --

o Otto Kadil z Ord Neb Na to MAW námi 'že do trhu south

nŽ imkkh tuiÍHh paní Vític

jl'tlčková a pí V Dvořáková

Neb Prohlédly trnhi riáá závod a

mimo to na oblíbený "Pokrok"
předplatné sobě obnovily

V minulém týdnu do trhu
jsouth-omažskéh- o hovězí dobytek

přivezli pp Kmíl a Vine Fen

dríeh faí příznivci a rolníci o

Sehuyler Neb Ve středu též nás

omaŽského přivezl káru hovězího

uobytna a zároveň poaotai ze za

loH českou osadu v Texasu a sí- -

ct vh řece Ido O rande ove

městečko i izen i ceia tamn

Krajina ma vry věnec siinnou

budoucnost

EAVENNA NEBE
—

— V pondělí navrátili páno
vé Ant Dauer a Frant Heránek

' vé návštěvy z (rete Jak n

námi suciiii uaruo jim lani
dobře neb počasí bylo dosti pří
jemné tak že mohli navštívit!

také přátele v okolí

— V pondělí dne 27 ledna

jsme měli příležitost poslechnou

Koncert siavnycn cesKycii mi- -

"'""í™ "íl
krásný a uchvacující to do

kázalo obecenstvo potleskem po
každém čísle Mnohokráte bylí
bratří umělci vyvoláváni Pvlo
nám divno jen to že se dostavilo
tak málo krajanu Kdyby se u

kazovali černoši myslím že by
měli větší návštěvu
— Když v úterý před poh

nem prijizdci vian e ío ze zapa- -

ukArtl}t

K(aIa um uMiXi kf)rň )n()l))i

w OHI1(lnoiJ Na Houpil a f)0

Mi( kur V((() pfpH havn{
f

xtV(r„ VlVUn tl_

)ifeh k(tUh stál parostroj při- -

Trav(nv nro ()H(h v1ak (if'n2
hož kirft vrftZi a „řla v" Á

v pátek v naší tiskárně navštívil

nás o Frank I feuda tchán ne- -

mocného a zámožný soukromník
„rA Mrl iuríí iá tiá

mí sdělil že v Omaze potrvá tak
iimd lolíiil vr íelíi u ež MU

se nepozdraví Zařízení naší ti- -

skárny p Pendoví se líbilo Zá- -

roveň s p líendou navštívil nás

též p F Valášek rolník od Ord

kterýž do trhu south-omažskéh- o

káru prasat přivezl

Minulý pátek návštěvou svo- -

jí poctili nás pp Ant J Kvobo-d- a

Ant J Máca a Ant L Svo-

boda všichni od David City kte-

ří jak a námi sdělili přijeli své-

ho nemocného a v nemocnici sv

Josefa operovaného švakra p J
Komínka navštívili Jak jsme
zvěděli nemocný jejich švakr se

nalézá na neílenší cestě k úplné- -— — —m g

mu uzdravení

V sobotu přišel se k nám po- -

dívati pan Jos Matička v do-

brých poměrech stojící si rolník
od! Wolbach Neb Zařízení na

šeho závodu pěkně se mu zamlou

valo

V pondělí mile potěšeni by
li jsme návštěvou dlouholeté

příznivkyně našich časopisu pa- -

ní F Doležalové manželky vy- -

horné pověsti těšícího se právní- -

ka z Fremont Neb Paní Dole- -

žalová přišla obnovit! sobě na o- - Mt fak {Va(w h M vlekl po
blíbený jí "Pokrok" předplatné koejí(h- - Na přlBljri0vařce výši-př- i

čemž zároveň s námi udělila nul kán kfr4 )vla lfl?nf I1KÍ

že v Omaze dlela se svojí slečnou

dcerou učitelkou z Ames Neb -
oamojoiB MiHiumi ovsem

paní Doležalová též četné své

PAIÍÍK 7IÍHBUEÍÍ ORANITK

CO ORAřfD ISLAND WEB

Potkytneoui Hm větíí pomník
nž mbUU koupítl v kttrémkolir
jiném miatf za tyUi peníze Přijď'
U a prohlédnete ni nali výkladní
iíJ} aneb fi dopíite o cenní!:

Adv

F lí Scoblík

český právník

a obViloa

VKÍUMNA 1'IUXK

Securitjf Block TYNDaU S D

POZOR
H')lohllv pojiitéuf proti ohni

vícliříci na dumy i n&bvtik

jmkot i na Mentmé výklďlol
kHoé vUban v do oboru tbo

obtari stAy xa ttnj
uejnlžíí

JOSEF 0TEIGER
lUrá firma Xartl Statgar

Í417 William Jít

Tel! DouglM 6389
V ftlu niiromy ví

vyřMI ku vf upokojíiností

Jedete-- li do Caliíoioíe

kojíte si lístek jenom do

Saeramento a navštivte
mne! Prodávám pozem-

ky nejenom v českč osa-

dě "Oomov" nýbrž v

každé části státu Neo-

pomeňte lacinějších sa-

zeb počátkem 1 března
V PULEC

Room 300 Fórum Building:

2íMp Saeramento Cal

Nenoste průtržních

pasů!

Po třlcotlleU ckulimoitl ihotovil Jmsd

přistroj pro muža lany nab

dtt který 1WÍ průtri

Zaílu ja) na tkoulku

JiMtliía jita jíi ikoro via rkuilU

'lijrt ka mna V lem jioi vedwWt
úiérhu já mim ten nejvótti ZatlrU

(iřipojAiiý kupon jeité dnet a j& vin
Mdtl

HoraJJi oUixak ait podobUoa p 0
Brookae MambaU Mleti pml

protři jll vlet nal Utcet
roků Mátali protři plata

ma Jt daaa

Urm fvojí iUimlruvabuu koliku

prfilrti a její Uíul kdt eaWibi
mftj pliiiroj fny a Jména — - mna

litru lill kttl jej ikuilll a bU t
iětui Jet la ukamtilá á'va
Ua illn 1'tatatuitw ta
iiáUám nmtiíek upstkB asi lil

Zllu sa tkuuiku a ilHaa tk
pravím I Ja pruu Vy jla u!

IimI-ÍIh- i tuettia ! pl luku ( i

slft jiful nAtU 141 iiii
Vl'" lrni kueua at phimu

m všimli rtttilkq Ja prti kuil silj Mirj

rnaMA iNroaMAtxt uvroN
i r prok j::t dui iu

M4lkl Vlirk

lOU l!la Sl ult4
uiU %! ÍIhI

kallU ái-l- lf M
k ptUuaía n Ull atrt

Jatéa

lH
WiU Hlil

tuM at tb# ťrt 0fl t Oinaba
Nab m aeonJ r mail tnattar

"ablMc-- d by Pokrok rubliabíng ('
tl7 Hl bo 13tb Ht Oml Nab

''M-ritl- a

by miJ — iJ-í- par yaar

Vjdáá:
YtMVATKLWKA HI'OL POKROKU

OMAHA NKB

Václav Burel ředitel

rteplatué % M n rok

Čech 1250 aa rok

AJraojta jednodu

OMAHA NEB

Omaha Neb 5 února 1913

OSOBNÍ
Prostřednictvím p Vát Hu-

láte zručného kováře z Ilickory
ul v Omaze dověděli jsme ts ve-

lice truchlivou zprávu a sice že

paní Nedomová manželka váže-

ného starého osadníka v Prague
Neb zemřela a v pondělí na

tamním hřbitově k věcnému od-

počinku byla uložena Panu

milému našemu příteli a

ostatním truchlícím projevujeme

upřímnou soustrast !

Pan Kudolf Dopita známý

majitel holičské dílny na jižní 13

ul v Omaze přesídlil se s rodi-

nou a celým zařízením do JIow-el- l

Neb kdež podobný obchod si

zařídí Krajané v Ilowell zaji-

sté záhy p Dopitu sobě oblíbí

neboť Kudolf v oboru svém jest
pravý mistr a při tom velmi pří-

jemný společník
V sobotu za smutnou záleži-

tostí do Omahy přijeli p Jos

Krejčí dobře známý mechanik z

Tyndall S D paní Kíižena IIo-kufo-

a pí Emma Dostálová

jeho dcery aby zde v neděli ili

se pohřbu zesnulého p
AVl Shapley-- e manžela to Marie

jejich dcery a sestry V pondělí
p Krejčí dávný náš přítel na-

vštívil nás v tiskárně jejíž zaří-

zení se mu dobře líbilo

"Bili" český champion v

porážení jak jsme zvěděli příští
pondělí 10 února utká se v zá-

pasu v Cornstock Neb s Lee

Scottem rovněž na slovo vzatým
silákem Krajané v Cornstock a

v celém tom okolí budou tedy mí-t- i

příležitost spatřiti Win Iloku-f- a

jak to pro něho bude snad-

ným sveřepého protivníka svého

na lopatky položití

I'p Frank Kopecký Frank
Vaniček Čeněk Hrabík Jan

Krajža a Vác Hrabík pokročilí
rolníci ze Sarpy okresu nanejvý-
še příjemné chvíle ztrávili minu-

lou neděli v obydlí p Dt Giortfi

majitele největšího a nejhojněji
zásobeného semenářského velko-

obchodu v Council Uluffs la —

Sezvaní hosté při skvostné tabu-

li kteráž pod vybranými a velice

chutně připravenými jídly tak- -

měř jen prohýbala byli jako
u vidění neboř tak znamenitých
delikáte prý již dlouho neokusí
II a jednohlasné jeho dovednému

expertu v kiieliiiínkém uměni

gratulovali Zábava která při
náležitém lc-n- Venl potom se

mri shromážděnými rozproudi-
la byla nanejvýS srdečnou a

dlouho do pozdního večera pro-
táhla Zmíněni účastnici jak
jnu ivřlrli byli (ároveň Veliui

překvapeni při pohledu na roa-káhlo-

moderní budovu v kteríi
ki gásohy tMi rň

nýrh temen v njlepším pořádku

jon uloieiiy a jou proto dohrou
radou vletu krajanům tt far-

mařil i t inílrfh luMIrfiýrh aby

potit U ttt tolidltl Jrkt elit

náhkl firmy "! CIr tri em

tta pru ! objednali
Pan XI Jambor HVruMý

rolník d Njnierř NrU meškal
V luiiiuUm týdnu v Omaia
IkUvitl V lájtvu I J leti llrlrhky
av ďrruiky Mimd pátrk ja
ko fiAl iUvii ddrý rUhHť
liaiítivít hit V a lueii ji
kýiH námi xUltl jak tf Je

IxtMM fál J Itt jij pwlrdut
fNia ktrřvol i derruíkou tvou

známe zde navštívila přtíf ž( )řko]ik kar vyňimilo

Minulý čtvrtek do závodu — V úterý večer byla odě-

li ašeho zavítal pan Ferd Vod- - vzdána naše vyšší škola svému

známý rolník od Dodge čelu ZH velkého účastenství lidu
Neb kterýž jak jsme tvěděli Velká dvorana Školní byla pře-přive-

se svým synem a dělní- - plněna Dylo tam proneseno ně-ke- m

do trhu south-omažskéh- o kolik řečí Také krajan pan
káru dobytka Zařízení naší ti- - Fr Fiala v české a anglické řeči

skárny se všem líbilo vysvětlil jaký rozdíl jest mezi

J K Keese mayor a též náčelník

byl ustanoven toast masterem
¥ I t

Jylo předneseno několik kras

nýeh řečí týkajících ae hlavně
historie našeho hasíčstva od za

ložení až po dnešní dobu Po ve

čeří rozproudila se čilá zábava

která trvala do pozdní nocí

— Tento týden se nám ochla

dil Mrzne jen praští ale bez

sněhu
— Pan Párta Naiberk se svým

bratrem Janem jeli v pondělí do

íírand Jsland neb jest tam pro-

dej koní každý týden a pan Nai-

berk zaměstnává se prodejem ko-

ní I O Hrt

PÍSEMNICTVÍ

Jak losáhnouti naturalizace
čili "Návod jak možno přistěho-
valcům státi se občany této ze-

lně" jest název knížečky jejímž
autorem jest advokát V A Oe-rinK-

který již po dobu lil Jet

obírá se otázkou přistěholalectví

přiobčení
V tomto pojednání jest popsán

každý krok k dosažení občanství

Spojených Státu Zahrnuje v so

fě nejen jak se mají žadatelé o

rvní a druhý list zachovali ale

formuláře u soudu používané v

úvodním anglickém znění i v

eském překladu otázky a od- -

mvědi obyčejně pří výslechu ža

datele o občanství kladené pod

mínky za kterýchž možno se stá- -

ti občanem této země v antrlí- -

kém í českém znění j překlad
zákona naturalizačního a udání

kdo jest oprávněn volili

OrÍKinelní myšlénka otisknou- -

ti listiny používané k získání

prvního listu a konečně občan

ského listu nahradí dlouhé vý

klady které by jinak byly nul- -

ne

Kdo si knížečku tuto pozorně
rocte dostane jasný názor o

tom jak přistěhovalec může do- -

sici občanství této země

Spisek ten vyšel nákladem

W OrínKcra Ó41 W 12th

Str Chicago 111 a zasílá se za

20 centů poštou Adv

TRŽNÍ ZPRÁVY

So Omaha 'i února líMU

Týden upočal sc slabým dovo

zem hovězího doliytka něhot
iouzc kunu bylo přivezeno
lo poledne Dobří až liejlepší
voli se prodávali od $7'i o 7!)
za sto liber ale ti obzvlášť dobře
krmení přinesli až H]'t(ti M4II

Trh na krávy a dobytek na

maso Pyl trochu silnejM-
- dohře

až nejlepšl vykrmené krávy se

prodávaly po f!IKifiiOj pro-

střední až dobré po fVVtoHíOO

dobré vykrmené jalovMe se pro-

dávaly od '':( 71 a liejiepíl
telata od +HlHI(„!l(HI m hl( liber
Dobří vykrmeni býčci prodávali
se od í 1700 li'J'

Tyto ceny joii ai takové ja- -

ko píetláditly na konci miinilého

týdne a celkem očekávali De

slušný dovoi dobytka a t či dobrý
trh brhem tohoto týdne
Trh na dobvtk k íírtt jei či- -

lý a jak doináel kllpei tak I lidé

I Venkova drjtelt silných rni
Wood ro prodali jednu ká-

ru %olA k liru přftinírné ÍMH liber

váhy po ♦TVi rol bvla in jv)ššl
eilia v trhu la tni ibil Hodná
dobvtka k e prodalo od
fti ut 7 ui „ tiirr
Pfaat Hrby pilvrit no luno

ho tolii rny bvly ki a sil

Jtrjvlea prob-ji- i bvbi od

I iiki 7 tt a nrjvviUI r n (ido
dun bvla 7 lj D-t-t4 pra
U %f víi im #ít dt 2 id bbrř

pflhlíjl l V 1 1

iejvÍ rrtiv
k blM iHlk raala vlff od
Mi 4 "mí liber prodltln joi
la re o v hr lutJI TÍM %ih

prodávaly se po "00 za sto li

ber Vykrmení skopej vážící in
liber prodávaly se m piUh Jest
vyhlídka ta dovoz dobrých kusů
ovcí i jchíat avšak neočekává-

me žádné zlepšení trhu Pude
dobře udrží li se evuy stálé

(Firma Wood Pros ze South

Omahy která hořejší zprávu
nám zasílá sděluje dále že

jest svým zákazníkům

posloužit! každou zvláštní infor-

mací jak o zasílání dobytka tak
o vyhlídce na ceny když si k ní

dopíšou a na každý dotaz bude
bezodkladně odpověděno)

Chicago ) února Pil 3
Voli $('4")0i í)00 volí texflsští

kVMMijltt) západní volí tfTtm

(ulW dobytek k žíru l75ov

7S0 krávy a jalovice %'Sm'n

7r(- - telata ♦CSOOJOíX)

'rasata lehká tylA'(il V mí

chaná 71-V77- těžká

7:í0772 hrubá Wwy2
m m

Kansas City ') února P)I-'- J

Voli nejlepší i(!7rOó-H7- vo-

lí západní Wft)(nS) dobytek
k žíru %'H:(tilJt) jižní voli

W2VI7-1- jižní krávy W:tn
O0O domácí krávy a jalovici!
JrlM)f7i( býčci iOOO (J00
telata ioóO(V 1 0W
Prasata těžká hUMiMl

prasata na maso tylVtUilCil)
lehká 1flJMnl:iV selata 0r0
í72í

St Louis února PlPI

Nejlejiší voli %H7i)(ti MM - do

bří až vybraní 7ÍH7f HfiO do

bytek ke krmení iVJVa72'
krávy a jalovice %"'l')(n 12'i te-

lata )M2Vo700 texasšlí a okla
homští volí ♦"2óí72"i krávy a

jalovice lj({7Vo ÍJAO

St Joseph 'i února 10M

Voli fiW)(HV krávy a ja-lovi-

MMÍtiflM telata Vf0
b10íX)
Prasata prodávána byla prů-

měrně po 7'b"(o74"i řiejlejmí
cena byla iji7r0

Obilní trh
Omaha Neb února 10 1b

Pšenice — čís 2 tvrdá MCi)

HCej čís { tvrdá MUťo-Mó- čís 4

tvrdá 7hío84c čís jarní l (w

H2le čís 4 jarní mUiiM

H2'í(! čís 4 jarní Hl)i Ui h U

Kukuřice ~ č :{ bílá 4Uw
4c čís bílá l:iic čís
:i žlutá 4 Un m'te čís 4 žlutá

i'j'o i:ie č :j i:yt(o n4s čís i

Vn4''t%
Oves — čís 2 bílý ItVolle

standard 'A2'Jn 'UU ěís bí-

lý Tjř#:wí čís 4 bílý iWiOt)
I2e

Ječmen k sladováni Yio Me
čís J ke krmení 42o I7e

Zito — čís 2 VioVH e

PRÍM0R8XÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akrft krtu
nýeh aHených a vidélauýcli fa
rem lesťj a turových prerijnlcl
poeruku v atřdnlui a pMniof
Mm Txau ta mimi cny a tu
bhké apUtky Plita l o M)
pomamkový popit Triasu a o #

mam a miy puiiaku které poili
Jdarma na poildAnl 'iit nti
J01 DfiOBX Rotab! Tea

(Advtrtiaruteut

Hodem! lariiený hoatlneo

vlastni nyul
XARXL CrKZXAD

ÍU 6U-- 17 ul-Me-
řhew Eldf

DBHVCa C0L0

Výtnirnl a etlle írtté piva na
Vlna a MUtitl kořalky a

'talrjr pouia tl j}cA{ jakosti
KrejaA&m a Cobra U a m tip
NVbraaky jakHohv 1- --

a puUdlid 'ilt l u rmv l'Mf

Alf

tV TAfcOKY - TAK0XY ~
ldri ia 7 Hitu a ttbUtt
IW4 i (si j4tm Irt —

hkř k Pwb 1117 H Ho U

SPOLKOVÝ SOUDCE JENŽ PUDE SENÁTOREM

s

l A !r
I Haruii H foli j Mdl Jaka ijdkoí u K Inýek

UW rok A I ! b selUte-rn- u t Klát liliifU Ulalid I holn

iiaio( 4 řrH p teiUittru Julm I VVtMirMU m

Coll Jr itpubiillN a ndl v HrUtol l( Narmhl )rd
kam M T řrra 1í

írk rirkf VaNlav" J
tu# nH14fkt tboridk

nťW9 hal ai rUht oa ukl
kl - d a trranM tk t4„ a

V#%t 1 1 T ! Ma V
(

♦ V

roU alt dur o é7 I 'rt ?

VtttlbUy jm ti t„i(í ďno a

dbrý trh na ptaal tHrut í
dlir Hlř OwaKa Nbr tř


